
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

4. – 11. ÚNORA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

4. 2. 

5. neděle 
v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

Dolní Čermná – za Jaroslava Bednáře 

a oboje rodiče   

Petrovice – za Jarmilu a Josefa Majvaldovy     

PONDĚLÍ 

5. 2. 

Sv. Agáty, 

panny a mučednice 

18.30 

 

Jablonné nad Orlicí – za Arnošta Macháčka 

a rodiče 

ÚTERÝ 

6. 2. 

Sv. Pavla Mikiho 

a druhů, mučedníků 

14.00 

 

 

Domov seniorů Laudon u Lanškrouna  

 – za Boží požehnání pro všechny 

klienty a zaměstnance 

STŘEDA 

7. 2. 

Středa 5. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – za Boží požehnání 

a vedení Ducha svatého pro naši farnost     

ČTVRTEK 

8. 2. 

Čtvrtek 5. týdne 

v mezidobí 
 Vikariátní schůze kněží v Žamberku 

PÁTEK 

9. 2. 
Pátek 5. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Antonína a Martu 

Faltusovy, rodiče a sourozence  

SOBOTA 

10. 2. 
6. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Josefa a Martu Junkovy 

NEDĚLE 

11. 2. 

6. neděle 
v mezidobí 

Světový den 

nemocných 

8.30 

 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou 

a rodinu   

Při mši svaté představení dětí připravujících se 

k první sv. smíření a k prvnímu sv. přijímání 

Verměřovice – za Ladislava Faltejska, celou 

rodinu a duše v očistci   

Při mši svaté křtiny Antonína Mašína 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

11. – 18. ÚNORA 

2024  
 

 

NEDĚLE 

11. 2. 

6. neděle 
v mezidobí 

Světový den 

nemocných 

8.30 

 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Aničku Jirákovou 

a rodinu   

Při mši svaté představení dětí připravujících se 

k první sv. smíření a k prvnímu sv. přijímání 

Verměřovice – za Ladislava Faltejska, celou 

rodinu a duše v očistci   

Při mši svaté křtiny Antonína Mašína 

PONDĚLÍ 

12. 2. 

Pondělí 6. týdne 

v mezidobí 
 Pastorační rada farnosti 

ÚTERÝ 

13. 2. 

Úterý 6. týdne 

v mezidobí 
 Adorace v kostele v Dolní Čermné 16– 18 hodin 

STŘEDA 

14. 2. 

Popeleční středa 

Den přísného postu 

15.00 

 

 

18.00 

 

 

Jakubovice – poslední rozloučení s paní 

Magdalenou Polzerovou, 82 let 

Pohřeb se mší svatou 

Dolní Čermná – na poděkování s prosbou 

o Boží požehnání a dar zdraví 

ZAČÁTEK DOBY POSTNÍ 

ČTVRTEK 

15. 2. 

Čtvrtek po Popeleční 

středě 

10.00 

17.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – za farnost    

Bedřichov u Lysic – mše svatá v rámci 

290. prosebné mariánské poutě Nový Jeruzalém   

PÁTEK 

16. 2. 
Pátek po Popeleční 

středě 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Josefa a Alžbětu Mačátovy 

Hudebně doprovází mládež  

SOBOTA 

17. 2. 

 
1. neděle  

postní  

 

14.00 

 

18.00 

 

Dolní Čermná – křtiny Johanky Karasové – 

obřad se svatým přijímáním   

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za kmotřičku Růženu Maříkovou a celou rodinu 

NEDĚLE 

18. 2. 
1. neděle  

postní 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar 45 let 

společného života s prosbou o požehnání 

a dostatek sil do dalších let  

Petrovice – za Marii a Josefa Krátký 

a za živé a zemřelé z rodiny  

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      !  



 

Sdělení farníkům                4. a 11. února 2024 

5. a 6. neděle v mezidobí 

Poděkování  

➢ Děkujeme za Váš štědrý příspěvek do sbírky na biblický apoštolát (sobota 

20. 1. a neděle 21. 1.). Vybralo se 10.300 Kč.  

➢ Děkuji za Vaši velikou účast na ekumenické bohoslužbě v neděli 28. 1. 

v Horní Čermné. 

➢ Děkuji všem, kdo se jakkoliv staráte o naše kostely, faru, jakkoliv ve farnosti 

sloužíte a modlíte se za naši farnost. Díky😉!!! 

➢ Dnes 4. 2. je první neděle v měsíci a sbírka na elektřinu. Předem děkujeme 

za Vaše dary. 

Farní dílnička ANEB Tvoření se Zdeničkou                

V pondělí 5. února, vždy sudý týden 17–19 hod. na faře. Další setkání bude 

v pondělí 19. 2., 4. 3., 18. 3. atd. 

Abeceda víry 

Na faře po 14 dnech v pondělí od 19.15. Tedy teď 5. února, 19. února… tj. 

stejně jako Dílnička. 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci dávání gólů😉!, srdečně Vás opět zvu 

ve čtvrtek 8. 2. od 18 na florbal do Orlovny v Dolní Čermné. 

Dále pak !v úterý 13. 2. od 18.15 h!. ČT 22. 2. od 18 h atd. 

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Snažíme se zase získat dotace, ale ty jsou jen na děti do 18 let. Máme velikou 

radost, že chodí i dospěláci, ale poprosíme starší 18 let o symbolický 

příspěvek 30 Kč. Děkujeme! 

Představení dětí připravující se ke svátostem 

Proběhne v neděli 11. února v 8.30 při mši svaté v Dolní Čermné. Prosím 

modleme se za tyto děti a jejich rodiny, ať vytrvají! 

Adorace před postní dobou 

Srdečně Vás zvu k něčemu, co zatím u nás ve farnosti moc „nefrčí“. 

Zastavit se s Pánem v Eucharistii. V neděli 11. 2. (17–19 h) a v úterý 

13. 2. (16–18 h) bude ve farním kostele možnost adorace, jako příprava 

na postní dobu. (Úterní adorace bude zčásti moderovaná – budou tam děti 

z náboženství 😉, nedělní adorace bude tichá.) 

Prosím, zapište se na připravené archy v kostele v DČ, nebo do rezervačního 

systému, abychom věděli, že je v kostele zajištěna služba… Děkujeme😉!    



 

Světový den nemocných 

Ne náhodou tento den slavíme 11. února, kdy si připomínáme zjevení Panny 

Marie v Lurdech.  Světový den nemocných je velkou připomínkou, abychom 

znovu objevili důležitou přítomnost trpících v křesťanském společenství a stále více 

hodnotili jejich cenný přínos. Prostému lidskému pohledu se bolest a nemoc mohou jevit 

jako absurdní skutečnosti: když se ale člověk dá osvítit světlem evangelia, dokáže 

vyhmátnout její hluboký spásonosný význam. (Jan Pavel II.) 

Pastorační rada farnosti – se sejde v pondělí 12. února v 18 hodin na faře.  

Popeleční středa a udělování popelce  

Popeleční středa je dnem přísného postu. Tento den se při mši svaté 

bude udělovat popelec a začneme takto společně přípravu 

na Velikonoce, dobu postní. 

Postní almužna v naší farnosti 

Můžete si brát opět krabičky – kasičky – do kterých můžete i letos přispívat. 

Také v každém kostele bude umístěna a označená kasička, kde bude možno 

přispívat.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1.  Adopce na dálku našeho adoptovaného indického chlapce – je potřeba 

6.500 Kč na rok. Dostali jsme 4.000 Kč jako dar, takže chybí 2.500 Kč. 

2. Hlavní podíl sbírky by šel na zajištění vody pro Mariánskou Horu. 

Chceme, aby k nám sestry přišly, ale je potřeba mít dostatek pitné vody. 

V těchto měsících se bude dělat vrt za 250.000 Kč. Jedná se o nejlevnější 

možnost a není 100% jistota, že to dopadne. Platí si to sestry, ale rádi 

bychom jim takto pomohli. Děkujeme!!!   

Velikonoční paškálky 

Pro zájemce nabízíme společné objednání malých paškálků jako 

minulý rok: 

• s letopočtem cca 4,5 x 24,5 cm za 115 Kč/ks 

• bez letopočtu cca 5 x 21 cm za 80 Kč/ks 

Pokud máte zájem, zapište se v kostele do neděle 25. 2. (nebo napište 

na e-mail naší pastorační asistentce), kolik kusů chcete objednat.  

Křížové cesty v postní době 

Pobožnost křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné. 

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta také v neděli 18. 2., 25. 2., 3. 2. 

a 10. 3. od 18.00 hodin.  

Na Velký pátek bude křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 



 

Spolčo 

Další spolčo mladých proběhne v pátek 16. února po mši svaté na faře, kterou 

doprovodí mladí. Děkujeme😉! 

Na sv. Vojtěcha za sv. Vojtěchem 

Naše malá země má i své svaté! Nevím – byl už někdo z Vás v rodišti sv. Vojtěcha 

v Libici nad Cidlinou? Jeho svátek si připomínáme 23. 4., ale v sobotu předtím 

už máme ve farnosti program a týden potom také, tak bych tentokrát Vás zkusil 

pozvat přímo v den jeho svátku – což je úterý. Buď nebude zájem žádný, nebo 

třeba senioři rádi pojedou, nebo si i někdo z Vás vezme na den dovolenou…. je 

to nabídka, ale budu vděčný, když se dnes nebo příště napíšete na papír, abych 

věděl, jestli je zájem a příp. jak velký… 

Máte tam ještě zakřížkovat variantu A na celý den např. s prohlídkou 

Poděbrad, projížďka lodí apod., nebo ještě navštívit Starou Boleslav apod. To už 

bychom se domluvili s přihlášenými. 

Nebo varianta B jet jen odpoledne tam a zpět, v Libici mše a prohlídka. 

Farní minidovolená 😉 

V roce 2022 po koronaviru jsem Vás pozval do Říma, 8 farníku se mnou jelo😉. 

Minulý rok jsme s touto partou jeli do okolí Lán, takový poznávací zájezd 

s jedním přespáním. Půjčil jsem si v autopůjčovně auto pro 9 lidí a užíval jsem 

si řidiče autobusu😉. Letos to chceme otevřít celé farnosti. V tabulce máte 

navrhnutý termín út 9. 7. – čt 11. 7. a můžete psát, kam byste chtěli jet…   

V příp. zájmu se to může zcuknout jen na dva dny. Kdyby nás bylo víc, tak by 

asi o naší destinaci rozhodlo, kde bychom našli ubytování pro tolik lidi, Pro 

např. autobus lidí by mě napadla možnost ubytování v pražském či 

olomouckém semináři či na církevních internátech v Praze apod. 

Budu vděčný, když budu vědět odezvu, jestli o něco je zájem, jakým směrem se 

vydat😉. Děkuji za spolupráci😉! 

Z diecézního oběžníku Acta curie pro kněze královéhradecké diecéze 

• Víkend pro chlapy – Srdečně zveme muže na duchovní obnovu, která se 
uskuteční v klášteře na Hoře Matky Boží v termínu 4.–6. října 2024. 

Program povede P. ICLic. Mgr. Karel Moravec. Zahájení v pátek večeří, 
ukončení v neděli obědem. Přihlášky a informace u Jana Moravce na:  
strejda.jenicek@seznam.cz nebo na tel. 773 566 433. 

• Jmenování a ustanovení:   
Mgr. Bc. Martin Suchomel, DiS. – kandidát trvalého jáhenství, bytem 
Verměřovice od 1. 12. 2023 na dobu určitou do 30. 11. 2025 
nemocničním kaplanem v Orlickoústecké nemocnici (č. j. BiHK-3629/2023) 

Nové fotografie – na webu najdete další nové fotogalerie ze života naší farnosti. 



 

Uzavření dveří pod schody na kůr v Dolní Čermné 

Tyto dveře budou celoročně uzamčeny. V zimě si klíč budou předávat služby, 

aby se dostali pro potřebné nářadí. Děkujeme za pochopení. 

Druhý farní tábor!!! 

Tentokrát je možno vybrat dokonce ze dvou termínů pro velký zájem a 

pro úžasnou ochotu Aničky Motlové: 

Milí a vážení, 

máte-li děti a chcete-li se jich na chvíli (s láskou) zbavit, nabízíme jedinečnou 

možnost! Přihlaste je na farní tábor!!! Ten bude probíhat ve dvou termínech 

v srpnu (od 5. 8. do 9. 8. a od 12. 8. do 16. 8. 2024) a jeho tématem budou 

PŘÍBĚHY A PODOBENSTVÍ. Probíhat bude formou příměstského tábora – 

sejdeme se vždy v 7:30 a domů si půjdou odpočinout v 16 hodin. Tedy kromě 

noci ze čtvrtka na pátek, kdy budeme přespávat na faře.  

Finanční příspěvek na jedno dítko a den je 300 Kč, tedy na týden 1.500 Kč. 

Máte-li chuť a odvahu nám své dítě či děti svěřit, zavolejte na číslo 739 072 913 

nebo napište na annamotlova@seznam.cz.                                

          Těším se 😃 těšte se!!!  +++ Anna 
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 4. 2. 8.30 Macháčkovi st. 60  Svobodovi 252  Jansovi 7 

Ne 11. 2. 8.30 Juránkovi 160  Svobodovi 377  Adamcovi 18 

St 14. 2.  18.00 Bednářovi 92 Němečkovi 170 Vávrovi 264 

Ne 18. 2. 8.30 Zpěvákovi 195 Severinovi 342 Pecháčkovi 53 

Ne 25. 2. 8.30 pí. Havlíčková 341 Pecháčkovi 330 Menclovi 193 
 

 
 

Všemohoucí Bože, opatruj nás – svůj lid – s otcovskou láskou; 

a protože nemáme oporu jinde než v naději na tvou milost, 

chraň nás stále svou mocí.   

/vstupní modlitba 5. neděle v mezidobí/ 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 +  

 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za Vaši finanční pomoc. 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

